
UCHWAŁA NR XLV/533/23 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Aleksandrów 

Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.[1]/, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami /Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.[2]/ oraz Uchwały Nr LXI/500/23 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków/Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r., poz. 5538/ Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1. Udziela się w roku 2024 dotację Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Ostrowąsie, Ostrowąs 80, 87-700 Aleksandrów Kujawski na zadanie pn: „Zabezpieczenie substancji zabytku 
w Kościele w Ostrowąsie” w wysokości 255.250,00 zł (słownie złotych: dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście 
pięćdziesiąt 00/100). 

§ 2. Szczegółowy zakres prac, warunki i termin przekazania dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia zostaną 
okrerślone w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 951 i poz. 1688. 



 
Uzasadnienie 

 
Uchwałę podejmuje się celem realizacji zadania zgodnie z Wnioskiem o dofinansowanie z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z dnia 2023-01-20 nr RPOZ/2022/851/PolskiLad, 
złożonego przez Gminę Aleksandrów Kujawski, dotyczącego udzielenia dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickich na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski. Wniosek uzyskał akceptację oraz promesę 
wstępną. Realizacja nastąpi w roku 2024. Środki zabezpieczono w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Aleksandrów Kujawski w roku 2024. Przedmiotowe zabytki objęte dofinansowaniem mają 
wyjątkową wartość historyczną oraz wymagają przeprowadzenia pilnych i złożonych pod względem 
technologicznym prac konserwatorskich. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Ostrowąsie, wpisana do rejestru zabytków pod poz. A/475, wykona zadanie pn: 
„Zabezpieczenie substancji zabytku w Kościele w Ostrowąsie”. 
 
 Przewodniczący Rady  

Gminy Aleksandrów Kujawski 

  

Waldemar Bartczak 

 


	UCHWAŁA NR XLV/533/23 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


